
Administración RAP Maldonado 
         

                                                                                                                                                                     Garzón s/n Maldonado 
                                                                                   Tel.: 42238372-091425734

      

Maldonado, 05 de Setiembre de 2022.-

VISTO: Estos antecedentes relacionados con el llamado a Compra Directa 37/2022- Hasta 1500 SANITAS
realizado por el Departamento de Licitaciones y Compras de la Unidad Ejecutora

CONSIDERANDO:

 que analizada las ofertas recibidas no se encuentran impedimentos para proseguir con el tramite
 que cumplidas las instancias señaladas se estima conveniente adjudicar la Compra Directa 37/2022-

Hasta 1500 SANITAS 

ATENTO: a lo antes expuesto y a lo establecido por el art. 33 y siguientes del TOCAF 2012 y a lo dispuesto por
resolución de Directorio N° 5673/14 de 18 de diciembre de 2014;



EL DIRECTOR DE LA RAP DE MALDONADO
RESUELVE:

1° Adjudicase la compra 37/2022  según cuadro adjunto:
ASSE - REGION ESTE - U.E. 049 RPA MALDONADO

CCCD 37/2022 SANITAS

Item Nº 1    TOALLA DE MANO (Cód. Artículo: 4495)

Proveedor Variación Cantidad Impuesto Precio Total Observación ADJUDICACION

18,8850 IVA BASICO 34.559,55

61,0000 IVA BASICO 111.630,00

LISERMIN S.A 68,0000 IVA BASICO 124.440,00

75,0000 IVA BASICO 137.250,00 COT ADJUNTA Precio y cantidad

ISORAL S A OPC A 94,0000 IVA BASICO 172.020,00

ISORAL S A OPC B 115,0000 IVA BASICO 210.450,00

NALFER S.A. 139,0000 IVA BASICO 254.370,00

ARANIL S.A. 167,6200 IVA BASICO 306.744,60

Precio 
Unitario

SAKIRA SOCIEDAD 
ANONIMA

toalla de papel tipo sanita- 20 por 21- blanco 1- precio por 
paq de 250- (presentación en funda por 6.000)- 24 paq por 
250

1500.00 
(UNIDAD)

precio por paq de 250 sanitas- 
presentación en funda por 
6.000- (24 paq por 250)

SOMALUX 
SOCIEDAD ANONIMA

1500.00 
(UNIDAD)

toalla Elite Classic  blanca 20.5 
cm (paquete contiene 350 
unidades)

toalla de mano elite paquete 350 toallas PRECIO DE 
PAQUETE

1500.00 
(UNIDAD)

entrega inmediata- CALIDAD 
ELITE

BOYERCO 
SOCIEDAD ANONIMA

CREME 20 X 21 PQT. X 1000 UNID MONTANA 
INTERCALADA

1500.00 
(UNIDAD)

1500.00 
(UNIDAD)

(PAQ X 1000) T. PAPEL 
BLANCA 100% CELULOSA, 
GOFRADA, ECO Y 
BIODEGRADABLE 20 X 22 CM, 
PAMO - IND NAC

1500.00 
(UNIDAD)

(PAQ X 1000) T. PAPEL 
BLANCA 100% CELULOSA, 
GOFRADA, ECO Y 
BIODEGRADABLE 20 X 27 CM, 
PAMO - IND NAC

1500.00 
(UNIDAD)

Marca FLORAX PREMIUM tipo plizado blanco 20 x 22cm 
paquete x 1000 unidades precio x paquete

1500.00 
(UNIDAD)

Marca FLORAX PREMIUM tipo 
plizado blanco 20 x 22cm paq x 
1000 unidades precio x paquete, 
importado



2° El Monto total de la adjudicación asciende a $137250 ( Pesos Uruguayos ciento treinta y siete mil
docientos cincuenta  ) 

3° La Erogación resultante se atenderá con cargo al cupo asignado.-

4° Pase a auditoria del tribunal de cuentas de la República a sus efectos.-

5° Cumplido vuelva al departamento de adquisiciones de la Unidad Ejecutora.-


